
  

 

 

２０１５年１１月２７日 

株式会社ｍｍｂｉ 

株式会社ｼﾞｬﾊﾟﾝ・ﾓﾊﾞｲﾙｷｬｽﾃｨﾝｸﾞ 

 

「ＮＯＴＴＶ」サービス及び「モバキャス」サービスの終了について 

 

株式会社ｍｍｂｉ（本社：東京都港区、代表取締役社長：眞藤 務）は、スマートフォン

向け放送サービス「ＮＯＴＴＶ（ノッティーヴィー）」（パックコース、シングルコース）

を、２０１６年６月３０日（木）をもって終了させていただきます。また、株式会社ジャ

パン・モバイルキャスティング（本社：東京都港区、代表取締役社長：石川 昌行）が提

供する「モバキャス」サービスもあわせて終了させていただきます。 

 

ＮＯＴＴＶサービスは、日本初のスマートフォン向け放送サービスとして２０１２年４

月に開局し、スマートフォンやタブレットをご利用のお客様に、いつでもどこでもお楽し

みいただけるリッチな映像コンテンツ等を提供してまいりました。 

 

しかし、昨今のスマートフォン向けのインターネットによる映像配信の普及等により、

当初想定していた会員数の獲得に至らず、今後の事業継続が困難な見込みであることから、

ＮＯＴＴＶサービスを終了することといたしました。 

 

 なお、サービス終了のお知らせに伴い、ＮＯＴＴＶサービスの新規お申込み受付を終了

させていただきます。 

 

 現在ＮＯＴＴＶサービスをご利用のお客様につきましては、ｄＴＶ等ＮＴＴドコモのサ

ービスをお得にご利用頂けるように、各種施策を準備中です。 

詳細につきましては、別途、ＮＯＴＴＶオフィシャルサイト<http://www.nottv.jp/>等

でご案内いたします。 

 

これまでご愛顧いただきましたお客様及びご関係の皆様にはご迷惑をおかけし、深くお

詫びいたしますとともに、永らくご愛用いただきましたことを、スタッフ一同、心より御

礼申し上げます。 

 

■ＮＯＴＴＶサービスの終了日 

 ２０１６年６月３０日（木） （ＮＯＴＴＶ以外の放送事業者シングルコースも同日） 

 
*「ＮＯＴＴＶ」及び「ＮＯＴＴＶ」ロゴは、株式会社ｍｍｂｉの登録商標です。 

*「モバキャス」は株式会社ジャパン・モバイルキャスティングの登録商標です。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

【報道機関】 

ｍｍｂｉ 経営企画部：平泉・新村・石原 

ＴＥＬ：０３－６４３９－１３０１ 

ｼﾞｬﾊﾟﾝ･ﾓﾊﾞｲﾙｷｬｽﾃｨﾝｸﾞ 企画部：大藪 

ＴＥＬ：０３－５７７２－８５７５ 

【お客様】（無料） 

 

ＮＯＴＴＶカスタマーセンター 

ＴＥＬ：０１２０－５９２－３６０ 


